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„ESSEN IST  LEBENSQUALITÄT.

Deshalb sorgen wir dafür, dass Menschen mit Kau- und Schluck-

beschwerden (Dysphagie) wieder richtig Spaß am Essen haben. 

Unsere hochwertigen Produkte schmecken richtig gut, die 

Verarbeitung ist kinderleicht und sie lassen sich sehr appetitlich anrichten.

So macht Essen auch bei Dysphagie wieder richtig Freude.“

Das JONOVA-Team

W I R 
M A C H E N

E S S E N
B E S S E R !



 Klumpt nicht.

 Dickt nicht nach.

 Sehr ergiebig.

A U S  S C H N E L L  L Ö S L I C H E R  K A R T O F F E L S T Ä R K E

AANNDDIICCKKUUNNGGSSPPUULLVVEERR
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  Verpackungsgrößen Artikel-Nr.  PZN 
6 x 400 g Eimer 10012 10965678
4 x 1000 g Eimer 10011 10965684
2 x 3000 g Eimer 10013 10965690

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA ANDICKUNGSPULVER ist zur Andickung von Flüssigkeiten  
und passierten Speisen ideal. Das Pulver kann mit anderen Zutaten 
gemischt oder separat verwendet werden. Es ist geeignet für kalte 
und warme Flüssigkeiten und Speisen. Die gewünschte Konsistenz 
kann leicht durch Anpassen der Dosierung erreicht werden.

FUNKTIONELLE EIGENSCHAFTEN 
JONOVA Andickungspulver wird mit einer einzigartigen 
Agglomerationstechnik hergestellt, die die Bildung von Klumpen  
vermeidet und eine schnelle und einfache Handhabung sichert.  

JONOVA Andickungspulver basiert auf einer qualitativ hochwertigen 
Kartoffelstärke und hat einen reinen, neutralen Geschmack.  
Die sehr hohe Wasserbindekapazität erlaubt eine relativ geringe  
Dosierung. Mit JONOVA Andickungspulver gebundene Flüssigkeiten 
bleiben bei hohen Temperaturen und Mikrowellenerwärmung stabil, 
sie sind gefrier- und taustabil und über mehrere Stunden gekühlt 
lagerfähig.

JONOVA Andickungspulver ist ein GMO freies Produkt, laktosefrei, 
nicht allergen, Kosher und Halal zertifiziert.

ZUTATEN
100% Kartoffelstärke

  Nährwerte pro 100 g
Energie 1609 kJ (379 kcal)
Fett < 0,5 g
-  davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g
Kohlenhydrate 94,8 g
- davon Ballaststoffe < 0,5 g
- davon Zucker < 0,0 g
- davon Stärke 94,5 g
Eiweiß < 0,1 g
Salz 190 mg

ZUBEREITUNG für 100 ml Flüssigkeit
nektarartig, leicht flüssig 1 gestrichener Esslöffel, entspricht 2 g
honigartig, zähflüssig 1,5 gestrichene Esslöffel, entspricht 3 g
puddingartig, leicht fest 2 gestrichene Esslöffel, entspricht 4 g

ZUBEREITUNG für 100 g passierte Speise
breiartig, zähflüssig 1 gestrichener Esslöffel, entspricht 2 g
puddingartig 1,5 – 2 gestrichene Esslöffel, entsprechen 3 – 4 g
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K O N Z E N T R A T  M I T  B A L L A S T S T O F F E N

AANNDDIICCKKUUNNGGSSPPUULLVVEERR
KKLLAARR

 Sehr ergiebig.

 Flüssigkeiten bleiben klar  

und sind amylaseresistent.

 Gewünschte Konsistenz  

nach 3 – 4 Minuten.
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  Verpackungsgrößen Artikel-Nr.  PZN 
6 x 500 g Dose 192152 10965709
2000 g Eimer 1921521 10965715

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA INSTANT-ANDICKUNGSPULVER KLAR ist ein Konzentrat zum 
Andicken von kalten, warmen und heißen Flüssigkeiten, Suppen, 
Saucen sowie passierten Speisen. Angedickte klare Flüssigkeiten  
verändern weder Farbe, Geschmack noch Geruch. Es ist amylase-
resistent und bewirkt, dass die Konsistenz im Mund gleichbleibend 
bleibt und sorgt somit für ein gefahrloses, kontrolliertes Schlucken. 
JONOVA INSTANT-ANDICKUNGSPULVER KLAR ist eine hochwertige und 
ballaststoffreiche Mischung aus Maltodextrin und Xanthan.

ZUTATEN 
Maltodextrin, Verdickungsmittel (Xanthan), pflanzliches Öl

ALLERGEN-HINWEIS
Enthält keine potenziellen Allergene. Spuren von Gluten, Soja, Laktose 
und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

ZUBEREITUNG für 100 ml Flüssigkeit
nektarartig, leicht flüssig 1 gestrichener Teelöffel, entspricht 1,5 g
honigartig, zähflüssig 1,5 gestrichene Teelöffel, entsprechen 2,25 g
puddingartig, leicht fest 2 gestrichene Teelöffel, entsprechen 3 g

ZUBEREITUNG für 100 g passierte Speise
breiartig, zähflüssig 1 gestrichener Teelöffel, entspricht 1,5 g
puddingartig 1,5 – 2 gestrichene Teelöffel, entsprechen 3 g

  Nährwerte pro 100 g
Energie 1497 kJ (353 kcal)
Fett 0,1 g
-  davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g
Kohlenhydrate 81,5 g
- davon Zucker 5,1 g
Ballaststoffe 11,4 g
Eiweiß 1,0 g
Salz 1,5 g
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P A S S I E R T E  K O S T  A P P E T I T L I C H  S E R V I E R T

EESSSSEENNIINNFFOORRMM

 Schnitt- und stichfest.

 Sehr ergiebig.

 Geschmacksneutral.
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  Verpackungsgrößen Artikel-Nr. 
6 x 500 g Dose 10100

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA EssenInForm ist eine fertige Geliermischung  
zur Herstellung schnittfester warmer und kalter Gelees.  
Perfekt um passierte Kost in eine appetitliche Form zu bringen. 
Es ist geschmacksneutral, vegan und sehr ergiebig.
Separiert nach dem Auskühlen keine Flüssigkeit.
Ideal für Cook & Chill und das Cook & Freeze Verfahren.

ZUTATEN 
Agar Agar (E406), Maltodextrin, Gellan (E418) 

ALLERGEN-HINWEIS
Enthält keine potenziellen Allergene.

ZUBEREITUNGSRICHTWERTE
Für 1/3 passierte Speise empfehlen wir 2/3 Flüssigkeit. 

20 g JONOVA EssenInForm bindet ca. 1 Liter Cremesuppe.  
500 g JONOVA EssenInForm ergibt bis zu 250 Portionen.

  Nährwerte pro 100 g Portion 2 g 
Energie 1293 kJ (309 kcal) 25,9 kJ (6,2 kcal)
Fett 1,2 g 0,0 g
-  davon gesättigte Fettsäuren 0,3 g 0,0 g
-  davon einfach  

ungesättigte Fettsäuren 0,1 g 0,0 g

-  davon mehrfach 
ungesättigte Fettsäuren 0,4 g 0,0 g

Kohlenhydrate 48,9 g 1,0 g
- davon Zucker 48,7 g 1,0 g
Ballaststoffe 1,3 g 0,0 g
Eiweiß 24,4 g 0,5 g
Salz 0,51 g 0,01 g
Kalium 1495,4 mg 29,9 mg

GANZ EINFACHE ZUBEREITUNG IN VIER SCHRITTEN

1. WIE GEWOHNT ZUBEREITEN  
Egal ob Fleisch, Fisch oder Gemüse – bereiten Sie einfach wie gewohnt 
Ihre Speisen zu und zerkleinern diese in grobe Stücke.

2. PASSIEREN  
 Passieren Sie die groben Stücke und mixen diese  
mit Flüssigkeit und JONOVA EssenInForm.  
Anschließend die Masse kurz aufkochen.

3. IN FORMEN FÜLLEN  
Füllen Sie die Masse in beliebige Formen.  
Verwenden Sie dabei ggf. ein Trennmittel.  
Zum Gelieren abkühlen lassen.

4. ERHITZEN,  EINFRIEREN ODER EINKOCHEN  
Die geformte Masse kann bei 80° C regeneriert werden.  
Alternativ können die Formen auf Vorrat eingefroren  
und bei Bedarf regeneriert werden. 
Eine weitere Möglichkeit ist das Einkochen der Produkte –  
sprechen Sie uns an.

1

2

3

4
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 Voll bilanziert.

 Hochkalorisch.

 Geschmacksneutral.

M I T  I S O M A L T U L O S E

AAUUFFBBAAUUNNAAHHRRUUNNGG
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D a s 
D E U T S C H E  I N S T I T U T 

F Ü R  E R N Ä H R U N G S FO R S C H U N G  
P O T S D A M - R E H B R Ü C K E  

b e s tä t i g t  i n  e i n e r  S t u d i e , 
d a s s  s i c h  I s o m a l t u l o s e  g ü n s t i g  a u f 

d e n  S tof f w e c h s e l  b e i  M e n s c h e n  
m i t  T y p - 2 - D i a b e t e s  

a u s w i r k t .
  Verpackungsgrößen Artikel-Nr. 
6 x 500 g Dose 192599
3000 g Eimer 1925992

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA AUFBAUNAHRUNG MIT ISOMALTULOSE ist geeignet zur  
kalorischen Anreicherung von passierten und pürierten Speisen,  
gebundene Suppen und Soßen sowie Süßspeisen und Milch-
getränken. Es ist eine nährstoffdefinierte bilanzierte Diät, die zur 
 ausschließlichen und ergänzenden Ernährung geeignet ist.  

HINWEISE 
Das Produkt ist ein Lebensmittel für besondere medizinische 
Zwecke und sollte unter ärztlicher Aufsicht verwendet werden.  
Für Kinder und Jugendliche ungeeignet!

ZUTATEN   
Isomaltulose*, Molkeneiweiß-Konzentrat, Pflanzenöl (Sonnenblumen-
öl), Maltodextrin, raffiniertes Rapsöl, Glukosesirup, Calciumcaseinat, 
Trennmittel (Siliciumdioxid), Emulgator (Soja-Lecithin), Tri-Calcium-
phosphat, Magnesiumcarbonat, Kaliumchlorid, Kaliumphosphat, 
Milcheiweiß, Stabilisator (Pentanatriumtriphosphat), L-Ascorbin-
säure, Aroma, Eisendiphosphat, D-alpha Tocopherylacetat, Zinkoxid, 
Nicotinamid, Calcium-D-pantothenat, DL-alpha-Tocopherol, Sojaöl, 
Mangansulfat, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, 
Kupfercarbonat, Retinylacetat, Natriumjodid, Chrom-(III)-chlorid, 
Natriumselenit, Phyllochinon, Natriummolybdat, D-Biotin, Natrium-
citrat, Pteroylmonoglutaminsäure, Cholecalciferol, Cyanocobalamin. 
*Isomaltulose ist eine Glukose- und Fruktosequelle.

ZUBEREITUNG  
Pro Portion ca. 20 g Pulver (2 Esslöffel) in Speisen und  
Getränke einrühren. Klare Flüssigkeiten trüben durch  
Milcheiweiß ein. 500 g ergeben 25 Portionen.

ALLERGEN-HINWEIS
Enthält folgende potenzielle Allergene: Soja, Milch (inkl. Laktose). 
Spuren von Gluten und Ei können nicht ausgeschlossen werden.

  Nährwerte pro 100 g Portion 20 g
Energie 2178 kJ (521 kcal) 435 kJ (104 kcal)
Fett 30,2 g 6,0 g
-  davon gesättigte Fettsäuren 3,8 g 0,8 g
- davon einfach  
   ungesättigte Fettsäuren 21,0 g 4,2 g

- davon mehrfach  
   ungesättigte Fettsäuren 5,1 g 1,0 g

Kohlenhydrate 41,1 g 8,2 g
- davon Zucker 27,5 g 5,5 g
Eiweiß 21,2 g 4,2 g
Salz 0,53 g 0,11 g
Linolsäure 4,0 g 0,8 g
BCAAs* 5,1 g 1,0 g

*BCAAs=branched chain amino acids (verzweigtkettige  
Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin)

  Mineralstoffe pro 100 g NRV*
Calcium 354 mg 44 %
Phosphor 277 mg 40 %
Magnesium 117 mg 31 %
Kalium 483 mg 24 %
Chlorid 196 mg 25 %
Eisen 5,6 mg 40 %
Zink 5,0 mg 50 %
Jod 82,7 g 55 %
Selen 31,9 g 58 %
Kupfer 0,34 mg 34 %
Mangan 0,52 mg 26 %
Chrom 9,8 g 25 %
Molybdän 39,5 g 79 %
Natrium 210 mg

  Vitamine pro 100 g %NRV*
Vitamin A (RE) 398 g 50 %
Vitamin C 50,2 mg 63 %
Niacin (NE) 5,1 mg 32 %
Vitamin E (TE) 5,4 mg 45 %
Pantothensäure 3,7 mg 62 %
Vitamin B6 1,3 mg 93 %
Vitamin B2 1,5 mg 107 %
Vitamin B1 1,2 mg 109 %
Folsäure 86,6 g 43 %
Biotin 18 g 36 %
Vitamin B12 3,3 g 132 %
Vitamin D 4,0 g 80 %
Vitamin K 45 g 60 %
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K O H L E N H Y D R A T - E I W E I S S - P U L V E R

TTRRIINNKKNNAAHHRRUUNNGG

 Perfekte Mischung aus 

  Kohlenhydraten, Eiweiß  

und Ballaststoffen.

 Ideal zur Herstellung einer 

leckeren Trinkmahlzeit.
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I N  S EC H S 
L EC K E R E N  

S O R T E N 
E R H Ä LT L I C H

  Verpackungsgrößen Geschmack Artikel-Nr. 
6 x 750 g Dose Banane 193439
6 x 750 g Dose Butterkeks 193440
6 x 750 g Dose Cappuccino 194049
6 x 750 g Dose Erdbeere 193437
6 x 750 g Dose Schokolade 193436
6 x 750 g Dose Vanille 193435
6 x 750 g Dose  
(Mischkarton)

Banane, Butterkeks, Cappuccino, 
Erdbeere, Schokolade, Vanille 193450

3000 g Eimer Banane 1934391
3000 g Eimer Butterkeks 1934401
3000 g Eimer Cappuccino 1940491
3000 g Eimer Erdbeere 1934371
3000 g Eimer Schokolade 1934361
3000 g Eimer Vanille 1934351

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA TRINKNAHRUNG ist für die spezielle Ernährung  
von Untergewichtigen und Mangelernährten geeignet.  
Die einzigartige Kohlendydrat-Eiweiß-Mischung ist besonders gut  
löslich, leicht verdaulich und hervorragend im Geschmack.

ZUBEREITUNG 
30 g Pulver in 200 ml Milch oder Wasser einrühren.

ZUTATEN am Beispiel Butterkeks-Geschmack 
Molkeneiweiß-Konzentrat (26,5%), Inulin, Fruktose (14,0%), 
Maltodextrin (14,0%), Isomaltulose* (14,0%),  
Hafervollkornmehl (5,0 %), Aroma, Karamell (Glukosesirup, 
Maltodextrin, Zucker), Verdickungsmittel (Guarkernmehl), 
L-Ascorbinsäure, Nicotinamid, DL-alpha Tocopherylacetat, 
Calcium-D-pantothenat, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, 
Thiaminmononitrat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, 
Cyanocobalamin. 
*Isomaltulose ist eine Glukose- und Fruktosequelle.

ALLERGEN-HINWEIS 
Enthält potenzielle Allergene: Gluten, Milch (inkl. Laktose).  
Spuren von Soja und Ei können nicht ausgeschlossen werden.

INHALTE am Beispiel Butterkeks-Geschmack

  Nährwerte pro 100g pro Portion* pro Portion**

Energie 1467 kJ  
(348 kcal)

440 kJ  
(104 kcal)

974 kJ  
(232 kcal)

Fett 1,9 g 0,6 g 7,6 g
- davon gesättigte  
   Fettsäuren 1,2 g 0,4 g 4,8 g

Kohlenhydrate 53,1 g 15,9 g 25,5 g
- davon Zucker 32,4 g 9,7 g 19,3 g
Ballaststoffe 17,9 g 5,4 g 5,4 g
Eiweiß 20,4 g 6,1 g 12,7 g
Salz 0,26 g 0,08 g 0,31 g

*30 g + 200 ml Wasser / **30 g + 200 ml 3,5% Milch

  Vitamine pro 100 g NRV*
Vitamin C 240 mg 300 %
Niacin (NE) 48,0 mg 300 %
Vitamin E (TE) 36,0 mg 300 %
Pantothensäure 18,0 mg 300 %
Vitamin B6 4,2 mg 300 %
Vitamin B2 4,5 mg 321 %
Vitamin B1 3,3 mg 300 %
Folsäure 650 g 325 %
Biotin 150 g 300 %
Vitamin B12 10.7 g 428 %

*NRV: Nährstoffbezugswerte (nach VO/EU Nr. 1169/2011)
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I N S T A N T P U L V E R

GGRRIIEESSSSBBRREEII

 Ideal als Dysphagiekost.

 Muss nicht gekocht werden.

 In nur 2 Minuten fertig.
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I N  S EC H S 
L EC K E R E N  

S O R T E N 
E R H Ä LT L I C H

  Verpackungsgrößen Geschmack Artikel-Nr. 
6 x 700 g Dose Neutral 1921451
6 x 700 g Dose Butterkeks 1921471
6 x 700 g Dose Vanille 1921501
6 x 700 g Dose Schokolade 1921511
6 x 700 g Dose Käsekuchen 193331
6 x 700 g Dose Hafer-Banane 194027
6 x 700 g Dose  
(Mischkarton)

Neutral, Butterkeks, Vanille, Schoko-
lade, Käsekuchen, Hafer-Banane 1921512

4000 g Eimer Neutral 192145
4000 g Eimer Butterkeks 192147
4000 g Eimer Vanille 192150
4000 g Eimer Schokolade 192151
4000 g Eimer Käsekuchen 1933311
4000 g Eimer Hafer-Banane 1940271

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA INSTANT GRIESSBREI ist durch seine Konsistenz  
bei Kau- und Schluckstörungen/Dysphagie ideal.  
Er ist in nur 2 Minuten fertig zubereitet –  
egal ob in der Groß- oder der Stationsküche.

JONOVA INSTANT GRIESSBREI 
ist cook & chill geeignet.

ZUBEREITUNG 
Instantpulver in kaltem oder warmen Wasser/Milch einrühren.  
Kurz quellen lassen und nochmals umrühren. Kalt zubereitet ist  
das Produkt bei 3°C Kühlung bis zu 72 Stunden verwendbar. Der  
fertige Grießbrei kann mit jeder Wärmequelle regeneriert werden.  
35 g Instantpulver (3 EL) in 100 ml Flüssigkeit ergibt 1 Portion.

ZUTATEN am Beispiel Käsekuchen-Geschmack 
Saccharose, Sprühvollmilchpulver, Hartweizengrieß (18.0 %), 
modifizierte Stärke (acetyliertes Distärkephosphat), Aroma 
Verdickungsmittel (Xanthan), Säuerungsmittel (Citronensäure), 
Speisesalz

ALLERGEN-HINWEIS 
Enthält potenzielle Allergene: Gluten, Milch (inkl. Laktose).  
Spuren von Soja und Ei können nicht ausgeschlossen werden.

INHALTE am Beispiel Käsekuchen-Geschmack

  Nährwerte pro 100g pro Portion* pro Portion**

Energie 1733 kJ 
(410 kcal)

607 kJ 
(143 kcal)

874 kJ 
(207 kcal)

Fett 8,2 g 2,8 g 6,3 g
- davon gesättigte  
   Fettsäuren 5,0 g 1,7 g 3,9 g

Kohlenhydrate 73,4 g 25,7 g 30,5 g
- davon Zucker 51,7 g 18,1 g 22,9 g
Eiweiß 9,6 g 3,4 g 6,7 g
Salz 0,77 g 0,26 g 0,37 g

*35 g + 100 ml Wasser / **35 g + 100 ml 3,5% Milch
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PPRROOTTEEIINN
M I L C H E I W E I S S P U L V E R

 Ideal bei 

 Eiweißmangel im Alter.

 Schmeckt richtig lecker !
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I N  V I E R 
L EC K E R E N  

S O R T E N 
E R H Ä LT L I C H

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA PROTEIN (Casein) ist ein Milcheiweißpulver und sorgt durch  
die langsame Verstoffwechslung für eine konstante Versorgung des 
Körpers mit Aminosäuren ins Blut (bis zu 8 h). 

UNTERSCHÄTZTE GEFAHR: EIWEISSMANGEL IM ALTER  
Eiweißmangel ist mit erheblichen gesundheitlichen Beeiträch- 
tigungen verbunden. Rund 50 Prozent der in Pflegeheimen betreuten 
geriatrischen Patienten leiden unter Eiweißmangel. Eiweiß gehört  
zu den wichtigsten Bausteinen des Lebens. Deshalb ist der Mensch  
auf eine regelmäßige Zufuhr angewiesen. Der Körper benötigt  
das Eiweiß unter anderem als Baustein für Zellwände sowie zur  
Herstellung von Enzymen und Hormonen. Bei unzureichender  
Eiweißzufuhr verschlechtern sich Immunsystem und Wundheilung. 
Die Rekonvaleszenz ist verzögert, es findet ein Abbau der Muskel-
masse statt und es kommt zu Störungen der Bewegungskoordination. 
Die Deutsche Gesellschaft für Ernährung (DGE) e.V. empfiehlt für 
Erwachsene eine tägliche Eiweißzufuhr von 0,8 Gramm pro Kilogramm 
Körpergewicht. Diese Menge ist jedoch nur für gesunde Menschen 
ausreichend. Ein höherer Eiweißbedarf liegt beispielsweise bei  
Operationen, Dekubitalleiden (Geschwürbildungen der Haut), 
Tumorerkrankungen oder Verbrennungen vor.
Diese Empfehlung kann eine ärztliche Beratung nicht ersetzen!

ZUTATEN am Beispiel Milcheiweißpulver Neutral
Milcheiweiß (100%)

ALLERGEN-HINWEIS
Enthält potenzielle Allergene: Milch, Laktose. Spuren von 
Gluten, Soja und Ei können nicht ausgeschlossen werden.

  Nährwerte pro 100 g pro Portion*
Energie 1573 kJ (370 kcal) 472 kJ (111 kcal)
Fett 1,5 g 0,45 g
- davon gesättigte Fettsäuren 1,0 g 0,3 g
Kohlenhydrate 6,0 g 1,8 g
- davon Zucker 6,0 g 1,8 g
Eiweiß 83,3 g 25,0 g
Salz 0,1 g 0,03 g

*30 g Pulver in 200 ml Wasser einrühren.

ZUBEREITUNG Neutral
Pulver je nach Bedarf in Speisen einrühren. In Getränke 30 g Pulver  
in 200 ml Flüssigkeit einrühren (enthält 25 g reines Eiweiß).

ZUBEREITUNG mit Geschmack
30 g Pulver in 200 ml Wasser oder 200 ml Milch einrühren.

INHALTE am Beispiel Milcheiweißpulver Neutral

  Verpackungsgrößen Geschmack Artikel-Nr. 
6 x 400 g Dose Neutral 191410
750 g Dose Vanille-Panna Cotta 191403
750 g Dose Himbeere-Joghurt 191614
750 g Dose Schokolade 191402
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I N S T A N T - K O H L E N H Y D R A T P U L V E R

MMAALLTTOODDEEXXTTRRIINN

 Hochkalorisch.

 Geschmacksneutral.

 Für kalte und warme 

Speisen/Getränke.
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  Verpackungsgrößen Artikel-Nr. 
4 x 1500 g Eimer 18104
4 x 5000 g Eimer 181041

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA MALTODEXTRIN ist ein leicht verdauliches 
Instant-Kohlenhydratpulver zur Energieanreicherung.  
Es ist vollständig in kalten und warmen Speisen und  
Getränken löslich und besonders gut geeignet 
für passierte und pürierte Speisen.

JONOVA MALTODEXTRIN  
ist ein Produkt für die spezielle Ernährung von  
Untergewichtigen und Mangelernährten.

ZUTATEN
100 % Maltodextrin DE19

  Nährwerte pro 100g
Energie 1630 kJ (385 kcal)
Fett 0,0 g
- davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g
Kohlenhydrate 96,0 g
- davon Zucker 6,7 g
Ballaststoffe 0,0 g
Eiweiß ≤ 0,15 g
Salz 1 mg
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G E T R Ä N K E K O N Z E N T R A T

MMIINNEERRAALL  LLIIQQUUIIDD

 Vitamin- und 

Mineralstoffreich.

 Einfach in der Anwendung.

 Kalorienarm.

 Ergibt bis zu 80 Liter  

Fertiggetränk.
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B E S S E R !



I N  N E U N 
L EC K E R E N  

S O R T E N 
E R H Ä LT L I C H

  Verpackungsgrößen Geschmack Artikel-Nr. 
1000 ml Flasche Himbeere 162152
1000 ml Flasche Blutorange 162153
1000 ml Flasche Grüner Apfel 162075
1000 ml Flasche Kirsche 162144
1000 ml Flasche Limette 162145
1000 ml Flasche Multifrucht 162149
1000 ml Flasche Pfirsich-Maracuja 162148
1000 ml Flasche Schwarze Johannisbeere 162151
1000 ml Flasche Waldmeister 162155
Dosierpumpe für 1000 ml Flasche 18501

BESTELLINFORMATIONEN

JONOVA MINERAL LIQUID 
ist ein Getränkekonzentrat zur Herstellung eines kalorienarmen 
Getränkes mit Vitaminen und Mineralstoffen.

ZUBEREITUNG
Eine Flasche JONOVA Mineral Liquid Konzentrat ergibt bis zu 80 l 
geschmackvolles Fertiggetränk. Geeignet für Wasser, Tee – kalt und 
warm. Schmeckt sehr gut auch in Joghurt, Quark, Brei, Desserts und 
vielem mehr. Einfach in der Anwendung. 9 ml Konzentrat mit Wasser 
zu 720 ml Getränk verdünnen (1:80).

ZUTATEN am Beispiel Himbeere-Geschmack
Wasser, Säuerungsmittel (Citronensäure), Aroma, Süßungsmittel
(Natriumcyclamat, Acesulfam K, Saccharin), Speisesalz, Fruktose, 
Magnesiumoxid, L-Carnitin (0,3%), Verdickungsmittel (Xanthan),
Farbstoff (E 124), Konservierungsstoff (Kaliumsorbat), Fruchtpulver 
Himbeere (0,05 %), Maltodextrin, Nicotinamid, Emulgator (E 471), 
Pyridoxinhydrochlorid, Thiaminmononitrat, Cyanocobalamin.

ALLERGEN-HINWEIS
Enthält keine potenziellen Allergene.

INHALTE am Beispiel Himbeere-Geschmack

  Nährwerte pro ... 100 ml 20 ml Fertiggetränk

Energie 223 kJ 
(51,8 kcal)

20,1 kJ 
(4,7 kcal)

Fett < 0,1 g < 0,1 g
- davon gesättigte Fettsäuren < 0,1 g < 0,1 g
Kohlenhydrate 1,5 g 0,1 g
- davon Zucker 1,1 g 0,1 g
Ballaststoffe < 0,1 g < 0,1 g
Salz 1,535 g 0,138 g

  Vitamine (NRV*) (NRV*)
Vitamin B1 6,6 mg (600 %) 0,6 mg (54 %)
Niacin (NE) 96,0 mg ( 600 %) 8,6 mg (54 %)
Vitamin B6 8,4 mg (600 %) 0,8 mg (54 %)
Vitamin B12 15,0 g (600 %) 1,4 g (54 %)
L-Carnitin 327 mg 29,4 mg

*% NRV: Nährstoffbezugswerte (nach VO/EU Nr. 1169/2011) 
NE = Niacin Äquivalent
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ALLGEMEINE GESCHÄF TSBEDINGUNGEN

§ 1	 Ausschließliche Geltung
	 Für alle mit JONOVA abgeschlossenen Verträge gelten ausschließlich nach-

stehende Bedingungen. Geschäftsbedingungen des Bestellers, die diesen 
Geschäftsbedingungen widersprechen oder zu Lasten von JONOVA von einer 
gesetzlichen Regelung abweichen, gelten nur, wenn dies durch JONOVA aus-
drücklich schriftlich bestätigt wird.

§2	 Vertragsangebote
	 Alle Angebote von JONOVA sind freibleibend und unverbindlich.
	 Ausnahmeerklärungen und sämtliche Bestellungen bedürfen zur Rechtswirk-

samkeit der schriftlichen Bestätigung durch JONOVA. Gleiches gilt für Ergän-
zungen, Abänderungen und Nebenabreden.

§3	 Preise
	 Sämtliche vereinbarten Preise verstehen sich als Nettopreise ohne der jeweils 

geltenden gesetzlichen Mehrwertsteuer und Skonti. Es gilt der in der Auftrags-
bestätigung vereinbarte Preis. Bei einer Kostensteigerung zwischen Vertrags-
abschluss und Lieferung ist JONOVA berechtigt den Preis entsprechend der 
Kostensteigerung zu erhöhen.

§4	 Zahlung / Zahlungsverzug
	 a)	 Rechnungen sind innerhalb von 10 Tagen ab Rechnungsdatum ohne jeden 

Abzug zur Zahlung fällig. Werden Rechnungen nicht bar bezahlt, gilt eine 
Zahlung erst dann als erfolgt, wenn der volle Rechnungsbetrag auf einem 
Konto von JONOVA vorbehaltlos gutgeschrieben ist. Zahlungsanweisungen, 
Schecks und Wechsel werden nur nach besonderer Vereinbarung und nur 
erfüllungshalber angenommen unter Berechnung aller Finanzierungskosten, 
Einziehungs- und Diskontspesen. Gerät der Käufer mit seinen Zahlungen in 
Verzug, sind offene Rechnungen mit fünf Prozentpunkten über dem Basiszins-
satz des Bürgerlichen Gesetzbuch zu verzinsen. Für jedes Mahnschreiben hat 
der Käufer eine Verwaltungsaufwandsentschädigung in Höhe von EUR 5,- zu 
leisten. Der Käufer hat auch unsere im Zusammenhang mit dem Verzug ent-
stehenden Kosten der Rechtsverfolgung zu tragen.

	 b)	 Sind Teilzahlungen vereinbart,. wird die gesamte Restschuld – ohne Rück-
sicht auf die Fälligkeit etwaiger Wechsel einschließlich bis zum Fälligkeitstag 
aufgelaufener Zinsen fällig, wenn der Besteller mit mindestens zwei aufein-
ander folgenden Teilzahlungen ganz oder teilweise in Verzug ist. Die gesamte 
Restschuld wird ferner fällig, wenn der Besteller seine Zahlungen allgemein 
einstellt oder wenn über sein Vermögen das Vergleichs- oder Insolvenzver-
fahren beantragt ist.

	 c)	 Der Besteller darf gegen Forderungen von JONOVA nur mit unbestrittener 
oder rechtskräftig festgestellten Gegenansprüchen aufrechnen. Ein Zurück-
behaltungsrecht besteht nur für Ansprüche aus demselben Vertragsverhält-
nis. Wird dieses wegen eines Mangels ausgeübt, so darf der zurückbehaltene 
Betrag die Kosten der Mängelbeseitigung nicht wesentlich übersteigen. Der 
Besteller darf Ansprüche aus dem mit JONOVA abgeschlossenen Verträgen nur 
mit schriftlicher Zustimmung an Dritte abtreten.

§5	 Lieferung / Lieferverzug / Unmöglichkeit
	 a)	 Der Versand der Ware erfolgt stets auf Gefahr des Käufers, und zwar auch 

dann, wenn frachtfreie Lieferung vereinbart wurde. Die Gefahr geht auf 
den Besteller über, sobald die Sendung an die den Transport ausführende 
Person übergeben worden ist, auch wenn frachtfreie Lieferung vereinbart 
wurde. JONOVA bestimmt Versandart und -weg und ist berechtigt, nicht 
jedoch verpflichtet, die Sendung auf Kosten des Bestellers zu versichern. 
Wird der Versand ohne Verschulden von JONOVA unmöglich, geht die Gefahr 
mit der Bereitstellungsanzeige auf den Besteller über. Erfüllungsort ist in 
jedem Fall der Sitz von JONOVA. JONOVA ist zu Teillieferungen berechtigt. Die 
Liefermöglichkeit von JONOVA bleibt vorbehalten.

	 b)	 Liefertermine und -fristen sind unverbindlich und gelten vorbehaltlich 
richtiger und rechtzeitiger Selbstbelieferung, außer wenn etwas anderes 
schriftlich vereinbart wurde. Lieferfristen beginnen mit Vertragsabschluss. 
Werden nachträgliche Vertragsänderungen vereinbart, ist gleichzeitig ein 
neuer Liefertermin oder eine neue Lieferfrist zu vereinbaren.

	 c)	 Sind Liefertermine oder Lieferfristen nicht schriftlich vereinbart, können 
Mahnung und Fristsetzung mit Ablehnungsandrohung nicht vor Ablauf von 
vier Wochen nach Überschreitung des Liefertermins oder der Lieferfrist 
erfolgen.

	 d)	 Der Ersatz des durch die Verzögerung entstandenen Schadens und 
Schadensersatz wegen Nichterfüllung sind ausgeschlossen, soweit JONOVA 
ihrem gesetzlichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen nicht grobe Fahr
lässigkeit oder Vorsatz zur Last fallen.

§6	 Abnahme / Mängelrüge
	 Der Besteller hat die gelieferte Ware in jedem Fall entgegenzunehmen und 

unverzüglich zu untersuchen. Beanstandungen sind unverzüglich und 
schriftlich anzuzeigen. Offensichtliche Mängel / Beschädigungen sind da-
rüber hinaus bei Annahme der Lieferung auf der Empfangsquittung des 
Frachtführers zu vermerken. Ist der Besteller Kaufmann, gelten die Unter-
suchungs- und Rügepflichten nach § 377 HGB. Die Nichtbeanstandung von 
offensichtlichen Mängeln/ Beschädigungen auf der Empfangsquittung und 
die verspätete Anzeige von Mängeln schließen Gewährleistungs- und 
Schadensersatzansprüche aus. Rückgabe verkaufter Ware ist grundsätzlich 
ausgeschlossen. Eine Rücknahme erfolgt nur in begründeten Einzelfällen mit 
ausdrücklicher Genehmigung von JONOVA.

§7	 Gewährleistung / Haftung
	 a)	 Die Gewährleistung ist nach Wahl von JONOVA auf Nachbesserung oder 

Ersatzlieferung beschränkt. Weitere Ansprüche sind ausdrücklich aus
geschlossen, es sei denn, JONOVA hat Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit zu 
vertreten.

	 b)	 Die Gewährleistungsrechte des Bestellers entfallen, wenn er seine Unter
suchungs- und Rügepflichten nicht erfüllt hat, wenn der Besteller trotz 
Aufforderung durch JONOVA nicht unverzüglich Gelegenheit zur Nach
besserung gegeben hat und wenn der Vertragsgegenstand unsachgemäß 
behandelt oder überbeansprucht wurde. Natürlicher Verschleiß ist von der 
Gewährleistung ausgeschlossen. Das Recht des Käufers die gesetzlichen 
Gewährleistungsansprüche geltend zu machen, falls Nachbesserung oder 
Ersatzlieferung fehlschlagen, bleibt unberührt.

	 c)	 Schadensersatzansprüche sind innerhalb von 14 Tagen nach Sichtbar
werden des Schadens bzw. Schadenseintritt schriftlich geltend zu machen. 
Nach Ablauf dieser Frist ist jede Haftung von JONOVA ausgeschlossen.

§ 8	 Eigentumsvorbehalt
	 a) Alle gelieferten Waren bleiben bis zum Ausgleich sämtlicher offenen For-

derungen (bei Zahlung mit Scheck bis zu deren Einlösung) Eigentum von 
JONOVA. Die Waren dürfen vor vollständiger Bezahlung weder weiterver
äußert noch an Dritte verpfändet noch zur Sicherheit übereignet werden.

	 b) JONOVA ist berechtigt, die Rechte aus dem Eigentumsvorbehalt selbst und 
ohne Inanspruchnahme gerichtlicher Hilfe geltend zu machen. Der Besteller 
ermächtigt JONOVA insbesondere zur Wegnahme des Vertragsgegenstan-
des. Der Besteller trägt sämtliche Kosten der Rücknahme und der Verwer-
tung der Ware. Die Verwertungskosten betragen ohne Nachweis 5 % des 
Verwertungserlöses.

	 c) Bei Zugriffen auf den Vertragsgegenstand, hat der Besteller JONOVA un-
verzüglich schriftlich Mitteilung zu machen sowie den Dritten unverzüglich 
vom Eigentumsvorbehalt zugunsten JONOVA hinzuweisen. Soweit der Drit-
te nicht in der Lage ist JONOVA die gerichtlichen und außergerichtlichen 
Kosten einer Klage gem. § 771 ZPO zu erstatten, haftet der Besteller für den 
JONOVA entstandenen Ausfall.

§9 Anwendbares Recht / Gerichtsstand
	 Auf das Vertragsverhältnis findet ausschließlich das Recht der Bundes

republik Deutschland Anwendung. Die Anwendung der internationalen Kauf-
rechtsgesetze ist ausgeschlossen. Gerichtstand ist für alle sich zwischen den 
Parteien ergebenden Streitigkeiten der Sitz von JONOVA, sofern der Käufer 
Vollkaufmann ist.

§10	Datenschutz
	 JONOVA ist berechtigt, Daten über den Besteller für Zwecke der eingegange-

nen Geschäftsbeziehung zu speichern und entsprechend dem Bundesdaten-
schutzgesetz zu verwenden bzw. an Dritte zu übermitteln.

§ 11	 Sonstiges
	 Sollte eine Bestimmung dieser Geschäftsbedingungen unwirksam sein oder 

werden, so wird hiervon die Wirksamkeit der sonstigen Bestimmungen nicht 
berührt. Änderungen oder Ergänzungen dieser allgemeinen Geschäftsbedin-
gungen bedürfen zu ihrer Rechtswirksamkeit der Schriftform.

	 JONOVA GmbH, Stand September 2021



Wir entwickeln unsere Produkte nach den aktuellen Arznei-

mittelrichtlinien und den Empfehlungen von Ernährungsgesellschaften.

Die Herstellung erfolgt ausschließlich in Deutschland

und erfüllt die Anforderungen des IFS Food (Version 6. April 2014)

auf höherem Niveau.

UNSER QUALITÄTSVERSPRECHEN

JONOVA GmbH · Lämlinstraße 9 · 74080 Heilbronn · Germany · Telefon 07131 63532-0 · Telefax 07131 63532-25 · www.jonova.de · info@jonova.de


